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Justitsministeriet maa anse det for særdeles ønskeligt, at Andragendet 
imødekommes, og under Henvisning til, at Ministeriet for offentlige Arbejder har 
fundet det mindre rigtigt, at denne Foranstaltning behandles paa samme Maade 
som de almindelige Bevillinger til Fribefordring paa Statsbanerne, formener man, 
at Gennemførelsen passende vil kunne ske paa den Maade, at det Tilskud af 
25,000 Kr., der for Tiden er tilstaaet Instituttet til Ydelse af hel eller delvis fri 
Kur til ubemidlede Patienter, og som paa Finanslovforslaget for Finansaaret 1905-홢06 
er opført under Konto § 26 111. 13., forhøjes med det ansøgte Beløb af 5,000 Kr., 
der i Henhold til det ansøgte vil være .,at anvende til Bestridelse af Udgiften ved 
ubemidlede Patienters Rejser til Efterbehandling paa Instituttet. 

Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1905홢06 at ville stille 
følgende Ændringsforslag: 

Konto § 26 III. 13. affattes saaledes: 
Tilskud til Finsens medicinske Lysinstitut til Ydelse af hel eller 

delvis fri Kur til ubemidlede Patienter og ti l  Rejser for 
saadanne til Efterbehandling paa I n s t i t u t t e t , . . . . . . . . : ,  30,000 Kr. 

ALBERTI. 

' K. Hammerich. 
Til F olketingets Finansudvalg. 

115. - 

Justitsministeriet. København, den 3. Februar 1905 

I to hertil indgivne Andragender har Bestyrelsen for 홢Adserbølgaard 
Optagelseshjem" og "De' da,nske Fængselsselskabers Fællesbestyrelse" anholdt om 
Tilskud af Statskassen til Driften henholdsvis af 홢Adserbølgaard Optagelseshj em" 
og 홢Hedehjemmet Lyng". 

Disse Hjem ere beregnede til Optagelse af Fanger, der ere løsladte af 
Straf anstalterne eller Fængslerne, idet det formenes, at saadanne Fanger, forinden 
de overgaa til fri Virksomhed, ofte trænge til en Overgangstid, hvor de under 
Tilsyn kunne vænne sig til almindeligt Arbejde. 

Til dette Øjemed har Vridsløselille Fængselsselskab allerede i Januar 
1899 oprettet et saadant Optagelseshjem til midlertidigt Ophold for løsladte, hvem 
der ikke straks kunde skaffes Arbejde, hvilket Hjem har været indrettet paa 
Gaarden 홢Adserbølgaard" i Lindknud Sogn, Ribe Amt, der tilhører en privat 
Mand, som af Interesse for Sagen har forpligtet sig overfor Selskabet til at 
modtage løsladte Fanger paa Gaarden. Denne er temmelig isoleret beliggende, 
ca. 300 Tdr. Land stor og kun lidet opdyrket. Siden Hjemmets Oprettelse have 
ca. 175 løsladte Fanger været anbragte paa samme. Til Driften har der hidtil 
været ydet Tilskud fra de forskellige Fængselsselskaber og Københavns Kriminal- 
og Politirets Fattigkasse med i alt ca. 1,800 Kr. aarlig, men efter at Fængsels- 
selskaberne nu have købt 홢Hedehjemmet Lyng" til Indretning af en større Op- 
tagelsesanstalt af samme Art, ville Bidragene fra nogle af disse Selskaber bortfalde , 
eller formindskes. Da Hjemmet derhos hidtil har mâattet kæmpe med økono- 
miske Vanskeligheder og utvivlsomt har. udført en samfundsnyttig Virksomhed, 
der er i høj Grad fornøden for, at de fra Straf anstalterne løsladte Personer kunne 

. . bringes tilbage til en ordentlig og arbejdsom Livsførelse, turde der være Anled- 
ning til at støtte det fra Statens Side med det af Selskabet ønskede Tilskud af 
1,000 Kr. aarlig. 

De danske Fængselsselskaber have, som anført, da "Adserbølgaard" ikke 
kunde optage flere Fanger end dem, der udgaa fra Vridsløselille, erhvervet en 
Ej en dom et Par Mil Sydvest for Herning, ca. 180 Tdr. Land stor og for  største I ' 


